C

CAPUT II.

Speculum sordibus obsitum non exprimit distincte objectam formam, et intellectus, saturitate obtusus, ac hebetatus, non suscipit Dei cognitionem. Terra inculta parturit spinas, et mens gulæ dediti turpes germinat cogitationes. Non est possibile in cæno odoramenta invenire, nec in guloso contemplationis bene olentem odorem. Oculi ventri additi curiose disquirunt convivia, at oculus temperantis, consessus sapientum inquirunt. Memorias martyrum enumerat anima gulosi, verum temperantis anima vitas imitatur ipsorum. Timidus miles horrescit ad tubam, quæ prælium annuntiat, et gulosus temperantiam prænuntiatam pertimescit.

Gulosus monachus tributo ventris est obnoxius, atque idem afflictatus quotidianum exigit, vectigal. Velox viator celeriter ad civitatem attinget, et monachus temperans, ad statum pacificum. Tardus viator in solitudine sub dio stabulabitur, et monachus, gulae subserviens, ad domum vacuitatis passionum non perveniet. Vapor suffimenti aerem suavi replet odore, et temperantis **458** oratio divinum permulcet olfactum. Si teipsum cupiditati eduliorum tradideris, nihil sufficies ad explendam voluptatem: est quippe ignis escarum cupiditas, semper accipiens, et semper inflammata. Mensura sufficiens implevit vas; venter autem diruptus non dicit, sufficit. Manuum extensio vertit Amalec in fugam ⁶¹, et actiones elevatæ (nempe ad Deum) carnis subigunt passiones ⁶².

CAPUT III.

Extermina a te quodcumque vitia spirat, et carnis tuæ membra valide mortifica. Quemadmodum enim bellator interfectus, tibi non incutiet metum, ita corpus mortificatum, tuam non perturbabit animam. Mortuum corpus ignis non novit dolorem, nec temperans voluptatem sentit cupiditatis evortum. Si percusseris Ægyptium, in arena ipsum abscondito ⁶³, et ne in devicta cupiditate pinguefacias corpus: sicut enim absconditum in terra, opima germinat, ita in corpore impinguato repululat passio. Flamma extincta relucet, si arida susceperit cremia; et voluptas sopita, iterum accenditur in saturitate ciborum: ne miserearis corporis conquerentis ob debilitatem, nec illud impingues apparatus multorum ciborum. Nam, si convalescit, impetum in te faciet, movebitque adversum te bellum inexpiabile, usquequo animam tuam in servitutem redigat, servumque te tradat impudicitiae passioni. Equus bene frenatus est corpus egens alimento, neque dejiciet unquam ascensore; ille quippe cedit freno constrictus, et aurigæ manui paret, corpus autem **459** fame domatur, et vigilia et non resilit ab inscendente cogitatione, nec adhuc commotum ab impetu passionibus implicito.